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Spørsmåi nr. 1692 til skriftlig besvarelse fra stortingsrepresentant Tord Iien - 
Presisering av tjeiiovens begrep om tida og tinimm 

Representanten Lien har stilt fslgende spørsmål til skriftlig besvarelse: 
"Jeg viser til mitispflrsmål, doknment nr. 15:223 (2008-2009), til statsråd Erik Solheim. 
Dersom rettskru& dom mot renighetshaverne i Endalen tilsier at de ikke kan bygge uei 
inn til setre de etterfielloven har rett til å benytte på en måte "tida og tiih~ua" tikier, vil 
stakråden da ta initiativ til at Stortinget inviteres til en presisering av 2Pjellouen slik at 
retten til bruk av allmenningene slik "tida og tilkva" tilsier igjen blir reell?" 

Den saken som representanten nå tar opp med landbruks- og matministeren, og som 
tidligere er tatt opp med rnilj& og utviklingsministeren, har en lang forhistorie. Etter 
det jeg kan se hat veisaken vært behandlet av flere dike instanser og etter ulikt lovverk 
gjennom en årrekke. Saken har også vært innom domstolene, nå nylig Sm-'IYmdelag 
tingrett, der styrelederen i veiiaget ble idømt en bot for ulovlig veibygging. I blge en 
uttalelse i Adresseavisen 7. september 2010, fra domfeltes advokat, vil dommen bli 
anket. 

Det forhold at saken fortsatt verserer i domstolsapparatet, gjm at jeg ikke msker å 
kommentere enkeithetene i den, og hvordan den står i forhold til en vurdering av 
mulige endringer i lowerket. På generelt grunniag vil jeg imidlertid si at utvikiing av 
bruksrett i statsdmemingene i tråd med "tida og tilhma" er noe som opptar meg. 
Landbruks- og matdepartementet har i to omganger de senere år gjemomført 
endringer i forskrift om seter og tuleggsjord i statsallmenningene, og lagt til rette for 
endringer i praktiseringen av forskriften. Endringene er gjort nettopp med sikte på å 
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legge til rette for utmelse av bruksettene i samsvar med det som er rasjonell bruk, og 
som er naturlig etter ''tida og tilhnnra", som det heter i fjelloven. Departementet har 
formidlet forskriften og merknader til praktiseringen av denne i egne rundskriv, slik at 
palitikk og regelverk på området skulle være tydeiig kommunisert. 

Hvorvidt saken i Endalen danner noe godt grunnlag for å vurdere eventuelle 
regelverksendringer, er noe jeg eventuelt d se nærmere på, når saken er avsluttet i 
rettsapparatet. 

L- 7'2% Lars Peder Bre 


